
«А.Байтурсынов атындагы 
Коста пай ещрлгк университет!» 

К.ЕАК,

НАО «Костанайский 
региональный университет 

имени А.Байтурсынова»

ШЕШГМ1 РЕШЕНИЕ 
координационного совета п< 

качеству
№1

жошндеп уйлест!ру кеиесшщ 
сапасы

25.03.2022 ж.

Костамай каласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о.директора ДМП Беркеновой Г.С. «Об 
удовлетворенности обучающихся условиями проживания в общежитии», 
Координационный совет по качеству

1. Для выявления реальной картины удовлетворенности студентов условиями 
проживания в конкретном студенческом общежитии проводить раздельное 
анкетирование обучающихся с указанием отдельной ссылки для каждого Дома 
студентов.

2. Задачи улучшения морально-психологического климата в студенческих 
общежитиях решать с учетом этнокультурной специфики.

3. Исследовать вопрос об оптимальном принципе расселения в общежитиях.

4. С целью мотивации и активного участия обучающихся в вопросах 
улучшения условий проживания, а также деятельности студенческого актива в 
целом, внести на рассмотрение руководства вопрос о бесплатном проживании 
членов студенческого совета в общежитиях университета.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на и.о.проректора по 
социальному и культурному развитию Мамиева Н.Б.

РЕШИЛ:

Комитет по делам молодежи 
Май 2022 г.

Центр практической психологии, 
Комитет по делам молодежи 
май, 2022г.

Комитет по делам молодежи, 
заместители директоров 
институтов по 
воспитательной работе 
май, 2022г.

Председатель

Секретарь

А.Исмаилов

Ж.Абенова


